令和 5年2月吉日

会員各位

和歌山県自動車整備振興会技術教習所

新宮分教場

令和 5年上期整備技能教習【2級ガソリン、3級シャシ】

受講申込受付のお知らせ

拝啓、時下益々ご繁忙のこととお喜び申し上げます。

 本年も新宮分教場での2級ガソリン自動車及び3級自動車シャシの整備技能講習を開講いたしますので、受

講申込受付を開始いたします。

受講希望の方には、「受講申込書」及び記入箇所見本、「職歴証明書」を合わせて送付させて頂きますで、ご記入

の上、他の申込時持参品と合わせて当組合までご持参ください（FAXでの申し込みはできません）。

① 受付期間 令和5年2月3日 ～ 令和5年3月 10日まで

② 講習の種類 二級ガソリン自動車  ・  三級自動車シャシ

③ 受講資格 二級ガソリン自動車    【基本的に3級合格後3年以上の実務経験】

三級自動車シャシ      【基本的に 1年以上の実務経験】

（その他実務経験短縮条件等あり。 詳しくは当組合までお問合せ下さい）

④ 講習費用

(消費税込み)
科目

振興会会員 会員外

受講料 教科書 傷害保険料雑費 合計

2級ガソリン

自動車
45,100 9,870 2,030 57,000 82,000

3級自動車

シャシ
45,100 10,334 1,567 57,000 82,000

(1)諸般の事情により受講されなくなった場合でも、受講費用はご返金致しかねます。

（教科書は開講日にお渡しとなります。）

(2)受講申込書の内容に虚偽があった場合は受講できません。受講途中でも退講して頂き

ます。その場合でも受講料は返金致しません。

（3）遅刻・欠席等で規定受講時間に満たない場合は修了出来ません。

(4)短期間に専門的に養成する施設ですから、受講態度不良等の人は退講して頂きます。

（遅刻・欠席等で規定受講時間に満たない場合も同様です）

※上記事項について同意します。

氏名                           ㊞

⑤ 講習期間

2級ガソリン自動車、3級自動車シャシとも

令和5年4月～令和3年9月中旬予定 （日程表は開講日にお渡し致します）

⑥ 申込時持参品 （1）受講料       （2）受講申込受付のお知らせ(この用紙です)

（3）受講申込書    （4）職歴証明書

（５）整備士手帳 （作成済みの方）

（６）最終学歴の卒業証書,「機械に関する学科、専門学校等」 （整備士手帳に記載あれば不要）

（７）各種整備士合格証書（整備士手帳に記載あれば不要）